
111 v

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

её. № 1&ь '
р.п. Большеречье

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района от 15.11.2013 года № 641 "Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского 
муниципального района Омской области "Развитие экономического 

потенциала Большереченского муниципального района Омской области" на
2014-2020 годы"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
Постановлением Администрации Большереченского муниципального 
района от 30.08.2013 года № 481 "Об утверждении порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Большереченского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации, 
порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ", п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в подпрограмму "Совершенствование муниципального 
управления в Большереченском муниципальном районе Омской области до 
2020 года" (далее - подпрограмма) следующие изменения:

1.1. Раздел 5 паспорта подпрограммы дополнить пунктом 7 и раздел 3 
подпрограммы дополнить абзацем 8 следующего содержания:

- "информационная и консультационная поддержка некоммерческих 
организаций.";

1.2. Раздел 6 паспорта подпрограммы дополнить пунктом 11 
следующего содержания:

-"11. Количество некоммерческих организаций получивших поддержку 
на проведение социально-значимых мероприятий.";

1.3. Раздел 8 паспорта подпрограммы дополнить пунктом 5 следующего 
содержания:

- "5. Увеличение количества мероприятий, проводимых 
некоммерческими организациями Большереченского муниципального 
района.";



1.4. Раздел 4 подпрограммы дополнить пунктом 4.12 следующего 
содержание:

"4.12. Количество некоммерческих организацию, получивших 
поддержку на проведение социально-значимых мероприятий, единиц - 16, в 
том числе:

- 2017 год - 3;
- 2018 год - 4;
- 2019 год - 4;
- 2020 год - 5.";
1.5. Абзац 9 раздела 6 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

"- проведение информационно-консультационной работы по-
привлечению некоммерческих организаций к проведению социально­
значимых мероприятий, в том числе предоставлению муниципальных 
услуг;";

1.6. Абзац 10 раздела 6 подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

- "- субсидирование общественных организаций на проведение 
социально-значимых мероприятий осуществляется в соответствии с 
Порядком определения объема и предоставления субсидий некоммерческим 
организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на 
финансовое обеспечение деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в 
Болыпереченском муниципальном районе Омской области, направленной на 
поддержку старшего поколения, инвалидов, ветеранов войны и военной 
службы религиозных и национальных организаций (Приложение № 2 к 
Подпрограмме "Совершенствование муниципального управления в 
Болыпереченском муниципальном районе Омской области до 2020 года")";

1.7. Пункт 8 приложения к подпрограмме изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.8. Пункт 9 приложения к подпрограмме - исключить.
2. В приложении к муниципальной программе "Развитие 

экономического потенциала Большереченского муниципального района 
Омской области" на 2014 -  2020 годы:

- строку 15 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению;

- строку 16 - исключить.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы, председателя Комитета финансов и контроля Е.В. 
Карягину.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



8 Субсидирование 1 января 31 Михеева Е.А. Администра
общественных 2017 декабря Начальник ция
организаций на 2020 организационно Большерече
проведение -кадрового некого
социально­ управления муниципаль
значимых Администрации ного района
мероприятий Большереченско

го
муниципального 
района Омской 
области; 
Мелихова Л .В. - 
заместитель 
Главы
муниципального
района

Омской
области

67
2 

00
0,

00



Приложение № 1 
к постановлению Администрации

от J9. Ре. № { £ £

Количество Ед. 204 48 50 52 54
проведенны
X

мероприяти
й, для
пенсионеров

О
CD
О
О

О
CD
o '
О

о
o 'о

оо^
о "о

Количество
проведенны
X

Ед. 2 2 0 52 54 56 58

ч— > 
ОО 
VO

CD
ОО
40

о
ОО
40

CD
ОО
40

мероприяти 
й, для 
инвалидов
Количество Ед. 4 0 1 1 2

мероприяти 
й, в сфере
межнациона
льных
отношений



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

от 43DB.JLMX N.-/&T

15

М ероприятие: 
Субсидирование 

общ ественных организаций 
на проведение социально­

значимых мероприятий

2017 2020

Администрация
Больш ереченск

ого
муниципальног 

о района 
Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет:

672 000,00 X X X 168 000,00 168 000,00 168 000,00 168 000,00

Количество
проведенных
мероприятий

единиц
а

204 X X X 48 50 52 54

1. Налоговых и
неналоговых
доходов.
поступлений
нецелевого
характера из
областного
бюджета

672 000,00 X X X 168 000,00 168 000,00 168 000,00 168 000,00

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

X X X X X X X X

Количество 
проведенных 
мероприятий, 

для инвалидов

единца 220 X X X 52 54 56 58

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

X X X X X X X X

Количество 
мероприятий, 

в сфере 
межнациональ 

ных 
отнош ений

единиц
а

4 X X X X 1 1 2


